ESTADO DO TOCANTINS

PODER LEGISLATIVO

PROJETO DE LEI Nº_______ DE OUTUBRO 2023

Concede Título de Cidadão

Tocantinense ao senhor Wesley Silas

Barbosa da Cruz.

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO TOCANTINS

DECRETA:

Art. 1° Fica concedido o Título de Cidadão Tocantinense ao senhor

Wesley Silas Barbosa da Cruz.

Art. 2° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

JUSTIFICATIVA

Wesley Silas Barbosa da Cruz, brasileiro, casado, 53 anos
nasceu no hospital Delfino Aguiar em Gurupi e hoje é pai de duas filhas

e morador da Rua Adelmo Aires Negri, número 2645 - Centro – Gurupi –
TO, e-mail: wesleysilas@gmail.com. É graduado em Jornalismo pela

Unirg, conclusão em 2007, pós-graduado em Gestão Empresárial e
Marketing pelo Instituto Específico de Ensino, Pesquisa e Pós-
Graduação. É empresario e Diretor de Jornalismo do Portal Atitude

Tocantins.

Jornalismo é a atividade informativa, realizada periodicamente

e difundida através dos meios de comunicação de massas, papel
representado pelo senhor WESLEY SILAS BARBOSA DA CRUZ e com
grande relevancia para o cenario brasileiro, com isso destacamos a

importancia de homenagear esse cidadão de bem.

Por todas as razões expressas, solicito aos Nobres Pares a
aprovação deste Projeto de Lei, que representa a dedicação do Sr.

WESLEY SILAS BARBOSA DA CRUZ ao Estado do Tocantins.

GUTIERRES TORQUATO

Deputado Estadual

mailto:wesleysilas@gmail.com